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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-10-2021
Godkendt.



Punkt 2: Foreningsrokade - beslutning

21/8382

Beslutningstema
På baggrund af beslutning i Byrådet, vedrørende lukning af Toftehøjskolen, skal udvalget træffe beslutning om 2 scenarier
for genhusning af foreningerne i Ølstykke-distriktet.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at scenarie 1 for genhusning af idrætsforeningerne i Ølstykke-området godkendes.

Sagsfremstilling
Administrationen har, i løbet af første halvår 2021, afholdt flere møder med alle berørte foreninger med henblik på at
kortlægge foreningernes behov for antal timer samt behov relateret til lokalefunktioner og opbevaring.
 
Der blev i første halvår arbejdet med scenarier for genplacering af kampsportsforeninger i nyt multihus på Søhøjskolen,
samt en mindre rokade af boldspilsforeninger til ny Ølstykkehal for dermed at frigive plads til gymnastikforeninger i
skolehallerne. 
 
I relation til udvalgsmødet juni 2021 blev Kultur- og Erhvervsudvalget orienteret om en række sager på mail, herunder:
Status på genplacering af idrætsforeninger på lukkede skoler. Administrationen vurderede i orienteringen, at det er muligt
at genplacere idrætsforeninger, der i dag anvender Toftehøjskolen, ved anvendelse af eksisterende faciliteter samt ved
anvendelse af ny Ølstykkehal og nyt Multihus på Søhøjskolen.
Det fremgik af orienteringen, at det kunne blive nødvendigt at arbejde med en foreningsrokade i distriktet for, i højest
mulig grad, at kunne leve op til ønskerne fra foreninger berørt af skolelukningen. Det fremgik desuden af orienteringen, at
flere foreninger har vanskeligt ved at se sig selv i multihusene, da der ikke planlægges bad og omklædning direkte
forbundet til multihuset. Der er mulighed for at tilgå bad og omklædning i andre bygninger på skolen.
 
Efterfølgende har det vist sig, at det grundet manglende bad og omklædning i multihuset i Søhøjskolen, ikke har været
muligt at genplacere Egedal Shotokan Karate i multihuset. Foreningen har i stedet vurderet, at Stengårdsskolen er eneste
eksisterende facilitet, der i tilstrækkelig grad kan leve op til foreningens facilitetsbehov. Den anden kampsportsforening,
der har holdt til på Toftehøjskolen, er ligeledes blevet tilbudt faciliteter på Søhøjskolen og har takket ja til den mulighed.
På den baggrund har administrationen derfor initieret en større rokade end oprindelig forventet, for at undersøge
mulighederne for at sikre en rokade, der i højest mulig grad kan give alle foreninger de faciliteter, som de efterspørger.
Det har medført, at der har været arbejdet med en mere omfattende foreningsrokade end tidligere forventet. Der er i den
forbindelse været tæt dialog med foreningerne og Egedal Idræts Fællesskab (EIF) om mulige scenarier.
Administrationen har på baggrund af foreningernes behov og funktionalitet udarbejdet et forslag til en mere omfattende
rokade, der samlet set vurderes at opfylde behovet for de enkelte foreningsidrætsaktiviteter med udgangspunkt i hver af
foreningernes ønsker og behov.
Rokaden er udarbejdet inden for distrikt Ølstykke, idet alle foreninger har udtrykt ønske om at forblive lokalt. Derfor er
blandt andet salen på 10. klassecenteret i Jørlunde og Sandbjerghallen bragt i spil og afvist af foreningerne.
 
Derudover har Egedal Idræts Fællesskab (EIF) været med til at udarbejde rokaden for genhusningen. Det vil i det
følgende blive beskrevet som scenarie 1. Derudover har administrationen udarbejdet et alternativ scenarie, der vedrører
færre foreninger, dette vil fremadrettet blive beskrevet som scenarie 2.
 
Scenarie 1
Her er et overblik over de væsentligste elementer i scenarie 1, et mere detaljeret overblik kan ses i de to vedhæftede bilag
”Fremtidig anvendelse af haller/sale” og ”overblik over antal bookede timer”:

ESKD Rykker fra Toftehøjskolen til Stengårdsskolen
4 dage i gymnastiksal + 1 dag i festsal
Forudsætning: Nyt gulv i festsal og depotrum
Ønske: Bredere døre mellem festsal og gymnastiksal til transport af udstyr.
 

Ølstykke Gymnastik Forening
Går fra 3 sale til én hal



Reduceres i antal timer, men ikke i antal kvadratmeter
Derudover tilbydes foreningen øvrige lokaliteter, for at få flere timer. Blandt andet i multihuset på Søhøj,
lørdag i Maglehøjhallen og dansezonen i Stenløse Kulturhus. Foreningen har ikke set faciliteterne og dermed
ikke haft mulighed for at acceptere denne løsning. 
Forudsætning: Nyt depotrum på Maglehøjskolen

 

Ølstykke Gymnastik Klub
Mindre justering fra Toftehøjskolen til Stengårdsskolen
Samme tider
 

Ølstykke Hwa Rang Taekwondo
Rykker til Multihuset Søhøj
Samme tider

Ølstykke Bordtennis
Rykker 1 dag om ugen fra drengesal til Festsal
Forudsætning: Nyt gulv i festsalen
Ønske: Ekstra 3 borde da transporten fra depot til festsal forlænges
 

Ølstykke Badminton Club
Mister 2 timer i Maglehøjhallen
Vurdering: Der er ledig tid i badmintonhallen
 

Ølstykke Fodbold Club
Rykker til nybygget hal 2 i hverdagen
Mister tid lørdag i Maglehøjhallen
Kunstgræs vil være primære træningsbane i vintersæsonen.

Egedal Basket, Egedal Softball Klub – Stars og Softballklubben - Bulls.
Ingen ændring

HØJ Håndbold
Samler aktiviteterne i nybygget hal 2 og mulighed for udvidelse af aktiviteter: Mandag aften kl. 19-22,
onsdag kl. 16-22, torsdag 16-18 og weekend.

 
Scenarie 2
 
I det alternative scenarie tilbydes Egedal Shotokan Karate-do tider i multihuset ved Søhøjskolen og salen i Jørlunde.
Samtidig rykker håndbold og fodbold fra Maglehøj-hallen til nybygget Ølstykkehal og giver plads til Ølstykke Gymnastik
forening.
Egedal Shotokan Karate-do har afvist denne løsning på baggrund af bade –og omklædningsforhold på Søhøj samt
størrelse og placering af Jørlundesalen. Derudover ønsker foreningen at samle aktiviteterne på en lokation.
 
På den baggrund peger administrationen på scenarie 1. 
 
Vedhæftet er et detaljeret overblik hvordan den fremtidige fordeling for sæsonen 22/23 forventes at se ud, når den nye hal
står færdig. I perioden maj 2022 til december 2022 vil der være tale om midlertidige løsninger.

Konsekvenser for budgettet
Der er i budget 2022 afsat 120.000 kr. til genhusning af foreninger fra Toftehøjskolen. De afsatte midler skal anvendes til
at sikre, opbevaring og indretningen i de nye tildelte faciliteter.

Borgerdialog
Administrationen har været i tæt dialog med de enkelte foreninger og Egedal Idrætsfællesskab om at finde en løsning for
alle parter igennem 2020 og 2021.
Torsdag den 9. september blev der afholdt et fællesmøde, hvor administrationens fordeling af tider blev præsenteret for
idrætsforeningerne og EIF.
Efterfølgende er Ølstykke Gymnastik Forening blevet tildelt ekstra tider i blandt andet Multihuset på Søhøjskolen,
Stenløse Kulturhus og andre lokaliteter i Stenløse

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-10-2021



Endelig beslutning om godkendelse blev udskudt til den 25. oktober 2021 kl. 15-16 på et digitalt møde.
 
Det sker på baggrund af drøftelse i udvalget. Administrationen indsamler yderligere informationer til scenarie 1 og
fremsender det i rette tid før næste møde.

 
 

Bilag

Fremtidig anvendelse af haller/sale

Samlet overblik
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